Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Missale - Cod. Aug. perg. 180

[S.l.], [14. Jahrh.]

Proprium de tempore

[urn:nbn:de:bsz:31-61179](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-61179)

Dominica p̄ma ad
uentu dñi ad missam
De te leuau aiaz meā
deus meus in te cōfido
nō erubescā neq; irri
deant me i ima mei et
em̄ vniuersi qui te ex
spectāt n̄ confundentur
Vias tuas dñe demo
stra michi et semitas
edoce me **Collecta**

Apta dñe quesimo potentia tua et ueni
ut ab imnētib; peccatōz n̄oz p̄iculis
te mereamur protegēte eripi. te liberante salua
ri Qui uiuis et regnas cū d̄ p̄ i om̄ s̄. **Ad rōs**

Ratres **S**cientes quia hora ē iā nos de
sompno surgere. Runt em̄ propior ē nos
salus. quā cum credidimus. **R**ox p̄cessit dies
aut appropinq̄bit **A**bitamus ergo opa tenebr̄
et induamus arma lucis. sicut in die honeste
ambulemus. n̄ in comessatōibus et ebrietatibus.
n̄ in uerbis et impudicijs. n̄ in contentōne et e
mulatōne. s̄ induimus dñm ih̄m xp̄m **Graduale**

Vniuersi qui te expectāt nō confundent̄ dñe **V**ias
tuas dñe notas fac michi et semitas tuas edoce me **Alla**

Dostende nobis dñe misericordiā tuā et salutare tuū da
illo t. **C**um appropinquassent **S**inai. **F**obis
iherosolimis et uenissent bethsage ad montem oliueti.
tūc ih̄s misit duos discipulos dicens eis **I**te in castel
lum qd̄ contra uos ē. et statim iuuenias asinā allu
gam̄ et pullū cū ea. soluite et adducite michi **E**t si

quis uobis aliquid dixerit dicite. quia dñs his op^s
habet ⁊ cōfestm dimittet eos. **H**oc aut factū ē. ut ad
impleret^r qd dñm ē p^ham dicitem. **H**icite filie syō:
ecce rex tuus uenit tibi māsuetus. et sedens sup asinā
et pullū filii s^uingalis. **F**untos aut discipuli fecerūt
sic illis p^hepar ihus. **E**t adduxerūt asinā et pullū. et
imposuerūt sup eū uestimēta sua. et eū desup sedere
fecerūt. **P**lurima aut turba. strauerūt uestimēta sua i^uia.
Ally aut cedebāt ramos de arborib^{us}. et sternerāt i^uia.
Turbe aut q^u p^hedebāt et q^u seq^uebāt. clamabāt dicētes.
Glāna filio dauid. bñdicty qui uenit in omne dñm. **Off.**

Red te dñe leuauit aīaz meā deus meus in te confido n̄ eru
bestā neq^{ue} irrideat me i^uma mei etenim vniuersi qui te ex
spectāt n̄ confundent. **Secre**

Hec sacra nos dñe portē

ti uirtute mūdator. ad suū faciat puriores uenire p^h

cipiū. **Com** Domin^{us} dabit benignitatē et terrā nā

dabit fructum suū. **Comp** Suscipiamus dñe māz tuā

i medio templi tui. et reparatōm n^{ost}rē uētura solem

ma. congruis honoribus p^hcedamus. **Id** Nota q^u a

p^hma dñm aduētm dñm in missa n̄ dē. **G**lā i^u ex t^{er}sis.

usq^{ue} ad natiuitatē. **I**te post orōz diei si alia cōmemorā

tō n̄ occurrerit dicūt. **Com** die i^u missa. **O**ro Deus q^u debet

Oro Consuetas n^{ost}ras. **D**ñm n̄ introit^{us}

Populus syon ecce dñs ueniet ad saluandas gentes

et audiat^r sanet dñs gloriā uoas sue in leticia cordis

uestri. **Q**ui regit isrl̄ intende qui deducit uelud ouē ioseph.

Pata dñe. **C**orda n^{ost}ra ad p^hollis

parandas uingenti tu uias. ut p^heius aduentū pu

rificatis ab imētib^{us} seruire mereamur. **Q**ui ter

Pres. **Q**uecūq^{ue} scripta sūt. ad n^{ost}ras doctrinā

scripta sūt. ut p^h p^harentiā et consolacōz strip

turaz spem habeamus **D**eus aut patientie et con-
 solationis. det vobis ad ipm sape i alterutru scdm
 ihm xpm. ut unanimes uno ore honorificetis dm
 et prem dm nri ihu xpi propter quod suscepit
 iuicem. sic et xps suscepit vos in honorem dei. **D**i-
 co em xpm ihm ministrum fuisse cruciationis propter
 veritatem dei. ad confirmandas pmissiones. prem.
 gētes aut sup ma honorare deuz. sic scriptum e
 propterea confitebor tibi in gentibus. et nomm tuo ca-
 tabo. Et iteru dicit letamm gētes cum plebe eius
 Et iteru laudate omes gentes dnm. et magnificate
 eu omes populi. Et rursum esaias ait Fert radix yes-
 se. et qui exurget regere gentes. i eum gētes spe-
 rabt. **D**eus aut spei repleat uos omni gaudio et
 pace incedendo ut habundetis in spe et uirtute
 spūs scī. **Ex**pon spes decoris eius deq manifeste ueriet
Congregate illi scōs eius qui ordinauerit testamtu. et sup
 sacrificia. **A**lla **L**ecum sum in hys q dicit si michi in domū dm
 ibim? **S**entes exant pedes nri matris. **S**edin **L**una
Nullo tpe dixit ds. **E**t huc signa in sole et luna et stellis.
 et interis pssura gentiu. p confusionem somni maris et fl-
 uctuu. **A**rescē ab homibz pmo et expectatione. q supue-
 ment uniuerso orbi. **N**ā uirtutes celoꝝ mouebūtur. Et tūc
 uidebt filiu hoīs uementem in nube. cū potestate magna
 et maiestate. **H**ys aut fieri incipientibz. respicite et leua-
 te capita vĩa. quō appropinqbit redemptio vĩa. **E**t dixit illi
 similitudine. **V**idete ficulnea. et omes arbores cū producaūt
 iā ex se fructu. scitis quō tpe e estas. Ita et vos cū uideritis
 hec fieri. scitote quō prope e regnu dei. **A**mē dico uobis
 quō n pteabit generatio **h**ec. donec omnia fiant. **S**eluz
 et tra m sicut. **verba aut mea n tñsibit. Offeritorium**

Deus tu conuertens uniuersos nos et plebs tua laetabitur in te
ostende nobis domine misericordiam tuam et saluare tuum da nobis **Secundum**

Placare quesimus domine humilitatis nostrae precibus et ho-
stibus. ut ubi nulla superuenit suffragia meritorum
tuorum nobis succurre precibus. **Psalmus** **Domine** surge et sta in
excelsis et uide iocunditatem quam ueniet tibi a deo tuo **Completa**

Repleti cibo spiritalis alimone simplices te domine de-
precamur. ut huius participatione misterii. doceas nos
terrena despicere. et amare celestia **Psalmus** **Domine**

Gaudete in domino semper iocellis diuisis. gaudete modesta
uerba nota sunt omnibus hominibus donumque prope est.
nichil solliciti sitis nisi omnem orationem petitiones uestra

innotescant apud deum **Psalmus** **Domine** terra tua auertisti in
manu tua quesimus domine **Psalmus** **Domine**

Precibus nostris accommoda et mentis nostrae tenebras
gratia tua uisitationis illustra **Qui uisite eum** **liber ad corin.**

Hereticos sic nos existimet homo ut ministros christi
et dispensatores misteriorum dei **hinc** in quantum inter

dispensatores. ut fidelis quis inueniat. Nichil autem pro
minimo est ut a uobis iudicet aut ab humano die **Sine**

quod me ipsum iudico **Nichil** enim michi conscius sum. sed
in hoc iustificatus sum **Qui** autem iudicat me dominus est

Itaque nolite ante tempus iudicare quo ad usque uen-
iat dominus **Qui** et illuminabit abscondita tenebrarum et
et manifestabit consilia cordium **Et** laus erit uicinis

ad eos **Secundum** **Qui** sedes domine super cherubim exalta potentia tua et ue-
ni **Qui** regis israel intende qui deducit uelut ouem ioseph **Alla**

Extra domine potentia tua et ueni ut saluos facias nos **Sicut**

Nullo t. Cum audisset iohannes iuuenilis opera christi
mittens duos de discipulis suis ait illi **Tu** es qui ue-

niturus es an alium expectamus. Et respondens ihesus

ait illis **S**entes renūciate iohanni. q̄ audistis et vidistis. **S**eci uident. claudi ambulant. leprosi mundant. **S**urdi audiūt. mortui resurgunt. paupes ewāgelizant. **E**t beatus ē qui nō fuerit scandalizatus ī me. **I**llis aut̄ ab eūtibz. cepit ih̄sus dīe ad urbas dīcē de iohāne. **Q**uid existis ī deserto uidere. **H**arū dōmē uēto agitatam. **E**t quid existis uidere. hominēz mollibz uestitū. **S**ate qui mollibz uestitū. ī domibz regū sūt. **E**t quid existis uidere. **P**ham. etiā duo uobis et plus qm̄ prophaz. **H**ic em̄ est. de quo scriptū est. **S**ate ego mitto angelum meū an̄ faciem tuā. qui p̄parabit uiam tuā ante. **O**ffer. **H**ndixisti dn̄e terrā tuā auertisti captiuitatē iacob remisti īiquitatē plebis tue. **S**ec̄. **D**e uocōm̄s n̄re tibi q̄s dn̄e hostia iugiter īmoletur. que et sacrag agat instituta mysterio. et salutare tuū nobis mirabiliter opet. **P**d. **C**om̄. **D**iate pusillam̄m̄ confortam̄m̄ et nolite timere ecce deq̄ n̄r ueniet et saluabit nos. **C**ompl̄. **I**mplozā dn̄e clemētiā tuā. ut hec diuina subsidia auicys expiatos ad festa uentura nos p̄parent. **P**d.

Memento nr̄i dn̄e īm̄plāto. **O**m̄ia prop̄i an̄ nat̄. **P**pli tui uisita nos ī saluatiōe tuo ad iudicē dū ī bonitate electōz tuoz ī letitiā gentis tue ut lauderis cū hereditate tua. **P**ecauim̄ q̄ cū peibz nr̄is iuste egim̄ ī iniquitatē factā. **A**pta dn̄e potētiā tuā et ueni. et magna. **C**oll̄. **A** nobis uirtute succurre ut p̄ auxiliū gr̄e tue q̄ nr̄a p̄cā p̄duūt ī indulgētia tue propiciacōm̄s accē. **R**ates. **G**ande. **A**d philipp̄. **S**erret. **O**mn̄i. **R**ate ī dn̄o semp̄. **U**itez duo gaudete. **A**podestia. **V**rā nota sit omn̄ibz hominibz. **D**ns̄ prope ē. **N**ichil. **S**olliaū sitis. **S**z̄ om̄i orōne et obsecracōne cū gr̄az.

actione. petitiones v're innotescant apud d'm Et pax
dei q' exsuperat om' sensum custodiat corda v'ra et in-
telligentias v'ras In xpo ihu dno nro **G**rope est
d'ns om'ibus invocantib' eum om'ibus qui inuocant eum inuocante v'
laude d'ni loquet' os meum et b'ndicat om'is caro nome' sancti eius

Alla v' demone et noli tardare relaxa facinora plebi tue
in illo t. Diserunt iudei ab iherosoli **S**edm iohane
m's sacerdotes et leuitas ad iohane. ut interrogarent
eu. tu quis es Et confessus e. et no' negauit Et confes-
sus e. q' n'su ego xps Et interrogauerunt eu. Quid er-
go helyas es tu. Et dixit n'sum propheta es tu Et re-
spondit Non Dixerunt ergo ei Quis es. ut resposim de-
mus hys qui miserunt nos Quid dicit de te ip'o. Aut Ego
vox clamantis in deserto. Dirigit uiam d'ni. sic dixit
ysaias ppha Et qui missi fuerat. erant ex phariseis.
Et interrogauerunt eu. et dixerunt ei Quid ergo baptizas
si tu no' es xps. neq' helyas. neq' ppha. Respondit eis
iohanes dicens Ego baptizo in aqua. medius aut' ve-
stru' stetit que' vos nescitis Ipe e' qui post me ventur'
est. qui ante me factu' e' Cui' ego n'sum dignu'. ut sol-
uam eius corrigia' calceameta' Hec in bethania facta
st' in iordane. ubi erat iohanes baptizans **O**fferit
Aue maria gra' plena d'ns teai b'ndicta tu in mulierib' et b'ndic-
tus fructu' ueteris tui **F**erre **S**acrificijs p'ntib' d'ne pla-
cato intende. ut et deuoc'om' n're proficiant et sa-
luti **P**om' **S**ire uirgo concipiet et pariet filiu' et uocibit
nome' eius emanuel **C**opl' **S**umptis muneribus
domine qs. ut cu' frequitate misterij. crescat
n're salutis effectus **I**n uigilia n'tis d'ni
Ad die factis quia ueniet d'ns et mane uidebitis
glam eius v' d'ni e' terra et plenitudo eius or

bi terrarum et universi qui habitant in eis **Oro**

Deus qui nos redemptionis nostre annua expectacione letificas. presta. ut vnguentum tuum que redemptorem leti suscipimus. uementem quod iudicem scire uideamus **Qui tenet uisum** **1^a Esaię prophete**

Esaię

Hec dicit dominus. Propter syon non tacebo. et propter iherusalem non quiescam. donec egrediatur ut splendor iustitiam eius. et saluator eius ut lampas accendatur. Et uidebit gentes iustitiam tuam. et sancti reges in circuitu tuo. Et uocabitur tibi nomen nouum quod os domini nominauit. Et eris corona glorie in manu domini dei tui et dyadema regni in manu dei tui. Non uocaberis ultra derelicta. et terra tua non uocabitur amplius desolata. si uoberis uoluntas mea mea. et terra tua inhabitabitur. quia complacuit domino iterum

Patres. **Paulus ad romanos**
Hieronymus. **Paulus ad romanos**
seruus christi ihesu. uocatus apostolus. segregatus in ewangelium dei. **Ad** animum promiserat per prophetas suos in scripturis sanctis de filio suo qui factus est ei ex semine dauid secundum carnem. Qui predestinatus est dei filius in ueritate. secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum ihesu christi domini nostri. **Pro** que accepimus gratiam et apostolatum. ad obediendum fidei in omnibus gentibus. pro nomine eius. In quibus et vos uocati ihesu christi domini nostri. **Et** Hodie sciens quia ueniet dominus et sanabit nos et mane uidebitis gloriam eius. **Qui** regis israel intende qui deducis uelud ouem ioseph qui sedes super cherubim appare tora effraim in bethmannin et manasse. **S**ingula hec idemca euenerit carne. **Alla** Veni domine

Quillo t. Cum esset de sponsata mater ihesu maria ioseph. animum con

uenirent iuuenta ē mitero habens de spū
sco Joseph aut uir eius cū eet iustus et nol
let eam traducere. uoluit occulte dimitte
eaz her aut eo cogitante. ecce angelus dñi
in sompnis apparuit apparuit ei dicens
Joseph fili dauid. noli timere accipe mari
am conjugem tuā Quod em̄ i ea natū est
de spū sco est. Pariet aut filiū et uoca
bis nomē eius ihm. Ipe em̄ saluū faciet po
pulu suū apctis eoz. *Off.* Tollite portas pñtipes uias
et elenam porte eternales et introibit rex glē. *Secreta*

Oa nobis q̄sim⁹ omps deus. ut sic adoran
fily tu natalicia p̄uenimus. sic eius munera
capiamus sempitna gaudētes. *Qui te Com.*

Reuelabitur glā dñi et uidebit om̄s caro salutare dei. *Capit.*

Oa nobis q̄s dñe unigeniti filij tuu recensita na
tuitate respirare. tuū celesti misterio pasci
mur et potamur. *pen. Ingallianu Admissam*

Omnis dixit ad me filius meus es tu ego hodie ge
nuu te. *v.* Quare fremuerit gētes et ppli meditati
st mama. *Glā i exrellis dr.* *Oro*

Oeus qui h̄at sacratissimā noctē. veri luminis
fecisti illustratione claresce. da q̄s. ut au
lucis mysteria in terra cognouim⁹. eius quoq̄ gau
dys icelo p̄seuamur. *Qui te. lco Esaię p̄phē*

Ret dicit dñs. Populu qui ambulabat in te
nebris uidit luce magnā h̄m̄tib⁹ i regio
umbre mortis. lux orta ē eis paruulu em̄ nat⁹
ē nobis. et filius dat⁹ ē nobis. Et fact⁹ ē p̄n̄pa
tus eius sup humerū eius. et uōbit nomē eius.
admirabilis. cōsiliarius. deus fortis. pater futu

ri seculi. pnceps paas **M**ultiplicabitur eius ipe
rii. et paas no erit fins **S**up solui dauid et su
p regni eius sedebit. ut confirmet illud et corro
boret i iudicio et iustiaa. amodo et usqz msemi
ternu **lco eple b pauli a. ad thim**

K rme apparuit gra saluatoris omibus hoib?
erudiens nos. ut abnegantes impietatem
et scalaria desideria. sobrie et iuste. et pie ui
uamus in hoc sclo. exspectantes bna; spem et ad
uentu gle magni dei. et saluatoris nri ihu xpi.
Quid dedit semetipm pronobis. ut nos redimeret
ab omi iniquitate. et mudaret sibi ipm acceptabi
lem. scitatore bonoz opu **H**ec loquere et exhor
tare i xpo ihu dno nro **S** **T**ecu pncipiu indie virtutis
tue in splendoribus scioz ex utero an luca feru genuite **D**ixit
dng dno meo sede a dextris meis donet ponam inimicos scabel
lum pedu tuo **A**lla **D**ng dixit ad me filius meus es tu ego

G rates nre omis reddam **S** **hodie genuite**

Dno deo qui sua natuitate nos liberant de diabolica po
testate **H**uic oportet ut tanamq ai angelis semp gla i exal

Nullo tpe **E**gypt edictu **S** **scdm lucam**

Atesare angusto. ut describeretur uniuersus orbis
Hec descriptio pma facta e. apside syrie tyrimo.

Et ibant omis. ut profiterentur singuli in sua cui
tatem **A**scendit aut et ioseph agalilea decanta
te nazareth. iudeam ciuitatem dauid q uo tur
bethleem. eo q eet de domo et familia dauid.
ut profiteretur et ipe ai maria de sponsam sibi
uxore pgnate **f**actum e aut cum cent ibi. i pleti
sunt dies eius ut pareret. **E**t peperit filiu suu p
mogemtu et panis eum iuoluit. et redm aut

ns de spu
stus et na
lic omis
angelus di
ai dicit
et tpe nre
ea nra est
filii er uon
u inact po
et pncipis
le **S** **scdm**
fir adocan
tus murea
e **S** **scdm**
me de **S** **scdm**
reni ita ua
rio pasci
om **S** **scdm**
die ge
meditati
i **S** **scdm**
trau
uo q gau
ne ppe
at nre
i regno
em nra
e pncip
ome eus
pater suu

ipse pio. quia n̄ erat eis locus in diuersorio Et pasto-
res erant in regione eadē vigilantes. et custodientes
vigilias noctis sup̄ gregem suū Et ecce angelus dñi
stetit iuxta illos. et claritas dei arcū fulsit illos. et
timuerūt timore magno Et dixit illis angelus Noli-
te timere Ecce em̄ euāgelizo uobis gaudium magnū
q̄ erit om̄i pp̄lo. quia natus ē nob̄ hodie saluator.
qui ē xp̄s dñs in ciuitate dauid Et hoc uobis sig-
nū Inuenietis in fantē p̄anis iuolutū. et positū in
p̄sepio Et subito facta est cū angelo multitudo mi-
licie celestis. laudānū dñm et dicentū Gl̄a maiestati
m̄s deo. Et in terra pax hoīb̄s bone uolūtatis **Off.**
Letent̄ celi et exultet terra an̄ faciem dñi quō uenit. Secūda

Acepta ab iis dñe quesumus hodie ne festiui-
tatis oblatio. ut tua gr̄a largiente. p̄ her̄ sacro-
sc̄a comensā illius iuemamur forma. in quo te
cū ē nr̄a substantia Qui te **p̄ facio et comūcātes**

denatiuitate. Com̄. In splendorib̄ sc̄oz ex utero an̄
maferū genui te **Comp.** **Q**ua nobis q̄s dñe deus nr̄
ut qui natiuitatē dñi nr̄i ihu xp̄i. nos frequēta-
re gaudemus dignis conuersationibus ad eius
mereamur p̄tinere cōsortiū Qui te **in primo**
ux tua fulgebit hodie sup̄ nos **mane admissa.**

L quia natus ē nobis dñs et uocabit̄ admirabilis d̄s
p̄nceps pacis pater futuris sc̄i cui⁹ regnū n̄ erit
finit̄ **v̄** dñs regnauit de corpore indutus ē. indutus ē dñs fortitu-
dine et p̄cipat se uirtute Gl̄a p̄ri **Collecta**

Qua q̄sumus om̄ps deus. ait qui noua in car-
nati uerbi luce p̄fundimus. hoc in nr̄o re-
splendea ope q̄s p̄fidem fulget in m̄te p̄ eūd
Secūda orō de sc̄a anastasia.

Da q̄sum⁹ omp̄s deus. ut qui b̄tē anastasiē
martiris tue solemp̄na colim⁹. eius apud te pa
troama sentiam⁹. *lco esaiē p̄he*

Rec dicit dñs. Sp̄s dñi sup me. eo q̄ unx
erit me. ad annūtiādū māsuētis misit
me. ut mederer contritos corde. et p̄dicare cap
tius ioulgēnā. et clausis ap̄tione. Ut p̄dicare a
nū placabilem dño. et diem ultōm⁹ deo nr̄o. Ut
cōsolare om̄s lugentes. et ponere fortitudinem
lugentibus syon. Et dare eis coronā procmere
olen⁹ gaudy pro luctu. palliū laudis p̄spū meroris.
Et uocabūt iā fortes iustie. plantatō dñi ad glo
rifiandū. *Et dñs auditū fecit in extremis terre.*
dicite filie syon. ecce saluator tu uenit ecce merces
eius cū eo. Et uocabūt eos p̄ls s̄s. redempti ad nō

Rmē. Apparuit benignitas ad cū. *q̄ deo nr̄o*
et humanitas. saluatoris nr̄i dei. *no ex opib⁹*
iustie q̄ fecimus nos. s̄ sc̄dm suā m̄iā saluos nos
fecit. p̄ lauacru regneratōis et renouatōis sp̄s
s̄i. quē effudit in nobis. abunde p̄ ihm xpm salua
torem nr̄m. Ut iustificati grā ip̄ius heredes simus
sc̄dm spem uite et̄ne. *In xpo ihu dño nr̄o. 67*

*B̄ndictus qui uenit in om̄e dñi deus dñs et illuxit nobis. v̄ dño fac
tū est istud et ē mirabile ioculis nr̄is. Alla v̄ dñs regnauit deo
rem mouit. induit dñs fortitudinem et p̄cepit se uirtute*

In illo tpe Pastores loq̄. *Sc̄dm lucam*
bant adm̄ uitem. *Transeam⁹ usq̄ bethleem. et*
videam⁹ hoc v̄bū qd̄ factū ē. qd̄ dñs ostendit no
bis. Et uenerūt festinātes. et inuenērūt mariā et io
seph. et infāntē p̄tū in p̄sep̄io. *Uidentes aut. cog
nouērūt d̄ uerbo. qd̄ dictū erat illis de puero hoc.*

Et omnes qui audierunt mirati sunt. de his que dicta erant
a pastoribus ad ipsos. Maria autem conseruabat omnia
uerba hec. conseruens in corde suo. Et reuersi sunt pa-
stores glorifiantes et laudantes deum. in omnibus que
audierant et viderant. sic dictum est ad illos. **Officium.** Deus
enim firmavit orbem terre qui non commouebit. parata sedes
tua deus a seculo tu es. **Secreta.**

Munera mea que domine natiuitatis hodiernae misce
corps apta proueniant. ut sic homo genitus idem
refulset deus. sic nobis hec treua substantia conferat
quod diuinum est. **Alia Secreta.** Accipe quesumus domine
munera dignatez oblata. et beate anastasse suffragan-
tibus meritis ad nostre salutis auxiliu prouenire co-
re. **Psalmus.** Quia per carnem. Communantes.

Com. Exulta filia syon lauda filia iherosolimitana rex tuus uenit
sanctus et saluator mundi. **Comp.** In uisus domine sacramenti
nouitas semper instaureret. cuius nauitas singularis hu-
mana repulit uetustate. **Alia.** Gausti domine fami-
liam tua muneribus sacris. eius quesumus semper int-
uentione nos refone. cuius solempnia celebramus. **P**

uer na. **Ad maiore missam.**
tus est nobis et filius datus est nobis.
cuius imperium super humeros eius et vo-
cabitur nomen eius magni consilii an-
gelus. **V.** Cantate domino canticum nouum
quia mirabilia fecit. **Oratio.**

Quoniam quesumus omnipotens
deus. ut nos uirginem
tuam nouam per carne natiuitas liberet.
quos sub peccati uirgo uetusta seruatus
tenet. **Qui teat.** **leo.** **Esai.** **plie.**

Et dicit dñs **P**ropter hoc sciet ppl̄s meus no-
 me meū in die illa. quia ego qui loqueb-
 ar ecce assum. **Q**uoniam pulchri sup montes pedes an-
 nūciantis et p̄dicantis pacem. annūciantis bonū.
 p̄dicantis salutem. dicentis syon **R**egnabit deus
 tuus **V**ox speculatorū tuorū leuauerit uocem. si-
 mul laudabūt. quia oculo ad oculū uidebūt. cum
 cōuerterit dñs syon **G**audete et laudate simul d̄-
 secta iher̄m. quia consolata ē dñs ppl̄m suū **E**t uide-
 bunt om̄s fines terre. salutare dei mei. **Ad hebreos**

Heres **M**ultisariā multisq; modis olim deo
 loqns p̄rib; prophetis. nouissimis diebus
 istis locutus ē nobis in filio quē cōstituit heredem
 vniuersorū. p̄ quē fecit et sc̄la **Q**uoniam tū sit splendor gl̄e
 et figura substantie eius. portansq; om̄a uerbo uirtu-
 tis sue. purgator; peccatorū faciens. sedet ad dexterā ma-
 iestatis in excelsis. tanto melior angelis effectus
 quāto differentius p̄ illis nom̄ hereditauit **C**ui em
 dixit aliquā angelorū filius meus es tu. **E**t rursum
 ego ero illi in patrem. et ip̄e erit michi in filiū
Et cū uerū introducat p̄mogentū morbum t̄re
 dicit **E**t adoret eum om̄s angeli dei **A**d an-
 gelos quidem dicit **Q**ui facit angelos suos spūs
 et ministros suos flāmā ignis ad filius aut **Chro-**
nus tuus deus in sc̄lm̄ sc̄li. uirga equitatis uir-
 ga regni tui **D**ilexisti iustitā; et odisti iniquita-
 tem propterea unxit te deus deus tuus oleo
 exultationis p̄ p̄ticipib; tuis **E**t tu in p̄ncipio
 dñe terrā fundasti. et opa manūū tuarū st̄ ce-
 li **I**psi p̄bibūt tu aut p̄manebis **E**t om̄es ut ue-
 stimentū uetereſcent. et uelut amictū mu-

tabis eos et mutabunt. Tu autem idem ipse es. et
annus tuus non deficiet. **S**ed viderunt omnes fines terre
salutare dei nostri iubilare deo omnes terra. **N**otum fecit dominus saluta-
re suum ante conspectum gentium reuelavit iustitiam suam. **A**lla-
es stitit illuxit nobis venite gentes et adorare dominum quia
hodie descendit lux magna super terram. **Sequitur**

Natus ante secula dei filius invisibilis in forma
sive machina celi ac terre maris et in hys de gentium
que dies et hore labant et se iterum reciprocant. **Q**uare angeli
marce poli voce consona semper canunt. **H**ic corpus assum-
pserat fragile sine labe originalis criminis de carne
marie uirginis. **Q**uo pro parentis culpa eueque lasciuam
tergeret. **N**ec vox uacat noui sideris luce quod magorum o-
culos terruit scios. **N**ec gregum magistris defuit lumen quos
precepit claritas militum dei. **G**aude dei genitrix qua cu-
citant obstetricum vice coanetes angeli glam deo. **C**riste
pater uirgine qui humana nostri causa formam assumpsisti re-
sone supplex tuos. **E**t quorum partem te fore dignatus es ie-
su dignatus eorum suscipe preces. **P**er ipos diuinitatis tue pro-
pes deus face digneris uirgine dei.

Incipit in **E**uangelio
in principio erat uerbum. **S**ed in **I**ohanne enim
erat apud deum et deus erat uerbum. **H**oc erat in
principio apud deum. **O**mnia per ipsum facta sunt. et si-
ne ipso factum est nichil. **Q**uod factum est. in ipso uita
erat et uita erat lux hominum. et lux in tenebris lucet.
et tenebre eam non comprehendunt. **F**uit homo missus a
deo. cui nomen erat iohannes. **H**ic uenit in testimonium.
ut testimonium perhiberet de lumine. ut omnes crederet
per illum. **N**on erat ille lux. sicut testimonium perhiberet
de lumine. **E**rat lux uera. que illuminat omnes
hominem ueramente in hunc mundum. **I**n mundo erat

erat. et mundus p ipm factm ē. et mundus eū non
 cognouit. **I**mpropria uenit et sui eū n̄ receperit
 Quotquot autē receperit eū. dedit eis p̄tatem fi-
 lios dei fieri. hys qui credūt in nomine eius Qui
 non ex sanguinibus neq; ex uoluntate carnis.
 neq; ex uoluntate uiri sed ex deo nati sūt. Et uer-
 bū caro factū est. et habitabit in nobis. **E**t uidi-
 m⁹ glām eius. glām quasi ungenti ap̄re. pleni
 grā et ueritatē. **O**fferit **T**ui sūt celi et tua terra orbe
 terrarū et plenitudinem eius tu fundasti iustā et iudi-
 cū p̄paratō sedis tue. **S**ecreta

Oblata dn̄e munera noua ungenti tui na-
 tuitate s̄sifica. nosq; ap̄tōz nrōz maculis
 emunda. **P**eūd' **P**facō **Q**uia p̄ incarnati et̄.

Cōm **W**iderēt om̄s fines terre salutare dei nr̄i **Cōpl**

Presta q̄s omp̄s deus. ut natus hodie sal-
 uator m̄di. sūt diuine nobis generatōis
 est auctor. ita et in mortalitatis sit ip̄e largitor

A **I**n natali **S**-**Stephan** **Q**uinte
Tem̄ sederēt p̄ncipes et adūsum me loq̄bā-
 tur et iniqui p̄secuti sūt me aduua me dn̄e

dn̄s meus quia seruus tuus exercebatur in iusticiis
 b̄n̄ in maculati muia qui ambulat in lege dn̄i **O**ro

Da nobis quesumus dn̄e imitari quod colimus.
 ut discamus et inimicos dilige. quia eius na-
 talicia celebramus. qui nouit etiam pro p̄secuto-
 ribus exorare **D**nm̄ nr̄m **l̄cō Actū ap̄lōy**

In diebus illis **Stephan** plenus grā et fortitudi-
 ne. faciebat prodigia et signa magna in populo. **F**ur-
 rerūt autē quidam de synagoga q̄ appellaba-
 tur libertinorū et cyrenensiu. et alexandri

norū et eoz qui erant acilia et asia. disputā
tes cū stephano. et n̄ poterāt resistē sapiē et spū
qui loquebat. **A**udientes aut̄ hec. dissecabant
cordibus suis. et stridebant dentibus meū. **C**um
aut̄ eēt stephanus plenus spū scō. intendens in
celū iudic glaz dei. et ih̄m stantem adextris
et ait. **E**cce uideo celos ap̄tos. et filiū hoīs stā
tem adextris uirtutis dei. **E**xclamātes aut̄ uo
ce magna. continuert̄ aures suas. et impetū
fecert̄ unanimit̄ meū. **S**cientes eū extra ciui
tatem lapidabat̄. **E**t testes deposuerūt vestimē
ta sua secus pedes adolescentis. qui uocabatur
saulus. **E**t lapidabant stephanū. i uocāte et di
centē. **D**ne ih̄u suscipe spm̄ meū. **P**ositas aut̄ ge
nibus. clamauit uoce magna dicens. **D**ne iesu
ne statuas illis hoc peccatū. **E**t cū hoc dixisset. obdor
miuit in dno. **Off.** **F**ederēt p̄ncipes et aduersum me lo
quebantur et iniqui p̄secuta s̄t me. **A**d iuuua me dne dā
meus saluū me fac p̄pter m̄az tua. **Alla.** **V**ideo celos a
ptos et ih̄m stantem adextris uirtutis dei. **Sequētia**
Hanc concordī famulatu colamus solemnitatē
auctoris illius exemplo docti benigno. **P**ro p̄secu
torum p̄catis se aude suos. **O** stephane signifer regis sū me
ho m̄ nos exaudi. **P**ro fide qui es protus exauditus in m̄as
Paulus ausp̄cibus stephane te quōdā p̄secutus xp̄o credit
Et teū repudiat i regna cui nullū p̄secutor appropinquat
Nos pro inde nos supplices ad te clamātes et p̄cibus te pul
santes. **O**ro sanctissima nos tua semp̄manahet deo meo.
Te petrus xpi ministrū statuit. **C**u petro normā creden
di astruit. **A**d dexterā sum̄ p̄cis ostendendo quē plebs
firens ceuasit. **T**e sibi xp̄o elegit stephane. **P** quē fide

les suos corroboraret. Te sibi inter rotatus saxoꝝ solaco
manifestans. Nunc inter inclitas martireū purpuras

coruscas coronatus. *Secundū matheū 12*

Nullo tpe. Dicebat ih̄s turbis iudeoꝝ. Ecce
ego mitto ad uos p̄phas et sapientes. et scribas.
et ex illis occidētis et crucifigētis. et ex eis fla
gellabitis in synagogis v̄ris. et p̄sequim̄in de
ciuitate in ciuitatem. ut ueniat sup̄ uos om̄is
sanguis iustus qui effusus ē sup̄ terram. a sanguine
Abel iusti. usq; ad sanguinem zacharie filij ba
rachie que occidistis inter templū et altare.

Amen dico uobis. uenient hec om̄ia sup̄ gene
rationē istā. **I**erlm̄ relin̄ q̄ occidit p̄phas. et lapi
das eos. qui ad te missi sunt. **Q**uociens uolu co
gregare filios tuos. que admodū gallina congre
gat pullos suos sub alas et noluit. **E**cce relinque
tur uobis domus v̄ra deserta. **D**ico em̄ uobis. nō
me uidebitis a modo donec dicatis b̄ndictus q̄
uenit in om̄e dn̄e. *Credo dr̄. Offertoriū*

Elegerūt apli stephanū leuitā plenū fide et sp̄u s̄c̄o que lapi
dauerūt iudei orātem et dicēte dn̄e ih̄u accipe sp̄m meum.

Sustipe dn̄e munera protioꝝ comemo. *Secū
Seacōne sc̄oꝝ. ut quod illos passio gl̄osos. nos
denotō reddat in uos. p̄ p̄facō. Quia p̄ m̄caꝝ
Coim̄. Video celos ap̄tos et ih̄m stantem ad ext̄is uentis
dei dn̄e ih̄u accipe sp̄m meū et ne statuas illis hoc p̄c̄m q̄
nestiūt quid faciūt. Complenda*

Aur̄hentur nobis dn̄e sumpta mysteria. et
intercedēte b̄to stephano m̄re tuo. sempi
terna protectione confirmet p̄ dn̄m n̄

In natali s̄c̄i iohannis euangeliste introitus admissa;

In medio ecclesie apertus eius et impleuit eum dominus spiritu sapientie et
intellectu stola glorie induit eum **V** honore est assistere domino et psallere non

Ecclēsiā tuā dñe benigñy **Collecta** **S**uo altissime
illustra. ut bñ iohānis euāgeliste illum
nata doctrinis addona pueniat sempiterna **P**

Qui timet dñm faciet bona **Leo libri Sapie**
Et qui continet e in stie apprehendet illam.

et obuiabit illi quasi mater honorificata **S**ibant
illū pane uite et intellectu. et aq̄ sapie salutaris
potauit e illū **E**t firmabitur i illo et n̄ flectetur.
et continebit illū et n̄ confundet. et exaltabit il
lū apud proximos suos **I**n medio ecclesie aperi

et os eius. et implebit eum spiritu sapientie et intellectu
et stola glorie induet eum **I**ocunditate et exultatione

thesaurizauit super eum **E**t nomen etno heredita
bit illū dñs deus nr **S**z **S**z sic eum uolo manere donec
ueniam tu me sequere **A**lla **V** hic e discipulus ille qui testi

monium phibet de hys et sanus quia uerū est testom eius
Iohannes ihu xpo multū dilecte uirgo **Sequentia**

Tu eius amore carnalem **I**n nauem parētē hauristi **T**u le
ue pectus cōingis respicisti messiam scanti **V**t eius pectoris

sacca meruisses fluente potare **T**u qz in terra positus
glam cōspexisti filij dei **Q**ue solū sanctis munita creditur

cōtuenā eē p̄ henni **T**e xpe in cruce triumphans mri sue
dedit custodem **V**t uirgo uirgine seruaret atqz curā suppe

ditates **T**u te carce flagrisqz facta testio pro xpi es gaudis
Item mortuos suscitans in qz ihu nomine uenerū forte uincis

Tibi summus tacitū ceteris uerbū suū p̄ reuelat **T**u nos om̄s
p̄ abus sedulis apud dñm semp cōmenda **I**ohānes xpi care

Sequentia s̄c̄i euāgely sc̄dm iohannem

In illo tpe Dixit ihus petro Sequere me Comisit
 petrus. indit illum discipulu que diligebat ihus
 sequentem. qui et recubuit intena sup petro eius
 et dixit Dne quis est qui tradet te. Hunc ergo
 cum vidisset petrus dicit iesu Dne hic aut quid.
 Dicit ei ihus Sic eu uolo manere donec ueniam.
 quid ad te Tu me seqre Exiit ergo sermo iste i
 ter fratres. quod discipulus ille no moritur Et
 non dixit ihus quia no moritur. sed sic eu uolo
 manere donec ueniam. quid ad te Hic e discipu
 lus qui testiom phibet de hys. et strpsit her. Et
 stimus qz uerum e testiom eius **Offert** Justa ut
 palma florebit sic cedrus q in libano e multiplicabitur

Sustipe munera dne. que in **Secreta**
 eius solempnitate tibi defexim. cuius
 nos sciamq patroamo liberari p d **Com**
 p factu d nre dm Exyt sermo inter fratres quod discipu
 la ille no moritur et no dixit ihus n moritur sed sic eu vo
 lo manere donec ueniam **Complenda**

Refecti cibo potu qz celesti deus nr. te supplices
 deprecamur. ut in cuius her comemoraco e p
 cepimus. eius muniamur et p abus p d.

Afore infantu deus **De innocentib**
 et lactenu pscasti laudem pp t i innocuos
 Dne dnc nr qm admirabile e nom tuu i omisa

Oeus cuius hodierna die pto **Oro** Terra
 mum inocentes martires n loqndo s mo
 riendo confessi st. omia i nobis uicoz mala mor
 tificat ut fidem tua qua lingua nra loquitur
 etia moribus iuta fateatur p **leo l. apoka 10 apli**

In diebus illis Vidi supra motem syon agnu

stātem. et cū eo centū quadraginta quatuor mili
a. hñtes nomē eius. et nomē patris eius. scriptū in
frontibus suis. Et audiui uocem de celo. tamquā
uocē aquarū multarū. Et uocem quā audiui. sic
citharedorū citharizatū matharis sius. Et can
tabant quasi canticū nouū. cū sedem. et ante quā
tuor animalia et seniores. Et nemo poterat di
cē canticū. nisi illa centū quadraginta quatuor mi
lia. qui empti sūt de terra. **H**y sunt qui cū mulie
ribus nō sunt conquinati uirgines em̄ sūt. **H**y se
cuntur agnū. quocūq; ierit. **H**y empti sūt ex hoī
bus. p̄m̄cie deo et agno. Et more ip̄oz nō est in
uentū mēdaciū. **S**ine macula sūt. cū thronū di.
67. **A**nima mea sic passer excepta est de laqueo uenian
tium. **l**aqueus cōtritus est et nos liberati sumus adiutori
ū nr̄m in nocte dñi qui fecit celū et terrā. **L**aus tibi xp̄e. **v̄**
Se maritū candidatus laudat exerata dñe. **S**ed in
illo tpe Angelus dñi. apparuit **mattheum.**
in sompnis ioseph dicens. Surge accipe puerū
et matrē eius. et fuge in egyptū. et esto ibi. us
q; dum dicam tibi. futurum est em̄ ut herodes
querat puerū ad p̄dendū eū. **Q**ui consurgens. ac
cepit puerū et matrē eius nocte. et secessit in
egyptum. et erat ibi usq; ad obitū herodis. **U**t ad
mpleretur qd̄ dictū est ad dñō p̄ p̄phiam dicentē.
Egypto uocaui filiū meū. **T**unc herodes uidēs
qm̄ illusq; esset a magis iratus ē ualde. **E**t mittēs
occidit om̄s pueros qui erant in bethleem. et in
om̄ibus finibus eius. ab ymātu et in sea. **S**ecūm
tempus qd̄ exquisierat a magis. **T**unc adimple
tum est. qd̄ dictū est p̄ iheremiam p̄phiaz dicētes

93 96
Vox in rama audita est. ploratus et ululatus
multus. Rachel plorans filios suos. et noluit
consolari quia non sunt. **Offert.** Anima mea sicut
passer erepta est de laqueo uenatum. laqueus contentus est
et nos liberati sumus. **Secreta.** ~ ~ ~ ~ ~

Sanctorum tuorum nobis domine pia non desit oratio
quam et munerum nostra conaliet. et tua nobis
indulgentia semper obtineat per dominum patrem factum

Quia per incarnationem. **Com.** Vox in rama audita est plo-

Uotua domine dona. **Compl.** ~ ~ ~ ~ ~
et percipimus. que sanctorum nobis precibus
et precibus. que sumus uite pariter et eter-

Dum medium silentium teneret. **Octaua nris.** ~ ~ ~ ~ ~
omnia et nox in suo cursu medium iter haberet
omnipotens sermo tuus domine detestis a regalibus
sedibus venit. **V.** Dominus regnauit decore induit est induit
est dominus fortitudinem et promixit se uirtute. **oro.** ~ ~ ~ ~ ~

Omnes sempiternus deus. dirige actus nostros
in beneplacito tuo. ut in nomine dilecti filii
tui mereamur bonis operibus abundare per eum.
Secunda oratio domine. ad Galatas. ~ ~ ~ ~ ~

Heres. Quanto tempore heres primus est. nichil
differt a seruo cum sit dominus omnium. sed
sub tutoribus et actoribus est. usque
ad perfectum tempus aperit. Ita et nos cum essemus

pauli subelementis mundi eramus seruien-
tes. de ubi uenit plenitudo temporis. misit
deus filium suum factum ex muliere. factum sub
lege. ut eos qui sub lege erant redimeret.
ut ad optionem filiorum recipemus. Quomodo
autem estis filii dei. misit deus spiritum filii
sui in corda nostra — clamante abba pater

Itaque iam non est seruus sed filius. Quod si filius.
et heres pro deum. **Et** Speciosus forma pro filiis
hominum diffusa est gratia in labiis eius. **Et** Eruduit cor meum
verbum bonum dico ego opera mea regi lingua mea calamus
scribe velociter scribitis. **Et** Illa. **Et** Dominus regium decorem

T induit induit dominus fortitudinem et permixit se uirtute.
in illo t. **Et** Erat ioseph et maria mater iesu. **lucā**
mirantes super his que dicebantur de illo.
Et benedixit illis symeon. et dixit ad mari-
am matrem eius. **Et** ecce positus est hic in uen-
nam et resurrectionem. et signum cui contradi-
cetur. **Et** tuam ipsam animam pro nobis. ut re-
uelentur ex multis cordibus cogitationes. **Et**
erat anna propheta filia phanneel. et iurauerat cum
uirum suum annis septem a uirginitate sua. **Et** hec
uidua erat. usque ad annos octoginta quatuor.
que non diste debar de templo ieiunans et obse-
crationibus. seruens nocte ac die. **Et** hec ipa
hora superueniens. confitebatur domino et loque-
batur de illo. omnibus qui expectabant redemp-

+ De tribu aser hec processerunt diebus multis +

conem usi' Et ut pferret omnia scdm lege dmi
reuerfi sunt ingahleam i ciuitate sua nazareth
puer aut crescebat et confortabatur plenus sa
pietia Et grm dei erat i illo **Offi** Deus em firma
uit orbem terre qui no comouebitur parata sedes tua
deus extant a seculo tu es **Secretum**

Quoncede qd dne ut tue oculis maies^{at} mu
nus oblaui et gram nobis deuocoms obameat
et effectum bte peremittatis acquirat **pd Comuino**

Tolle pueru et matre eius et uade in terra iuda de
finch sunt em qui qrebant aiaz pueri **Complenda**

Per huius dne opacoz mistry et uicia nra pur
gentur et iusta desideria compleantur **pd**
ulam tuu dep **In octa dmi ad priorē missa**
cabuntur omis diuites plebis adducenē regi uirgi
nes post eam proxime eius adducenē tibi mletiaa et exulta
cone **Exultauit cor meū uerbu bonū dico ego opa mea regi**

Deus qui salutis etne bte marie uir **Collecta**
gnitate fecuda humano generi pma pstitisti
tribue qd ut ipam pro nobis intercedere sentiamus
pqua meruimus auctore uite suscipe **Dnz nrm Epia**

Quato tpe heres **Requie i dmi i fca octas** **Ex**
Diffusa est gra in labys tuis ppter ea bndixit te deus meū
ppter ueritate et masuetudine et iustiaz et deducet mira
biliter dextera tua **Alla** post ptu uirgo inuolata pman
sisti dei gemitrix intercede pro nobis **Exm**

Erant ioseph et maria ut sup i dmi Offeroriū

Offerentur regi uirgines proxime eius offerentur tibi
in leticia et exultatione adducetur in templum regni domo

Muneribus nostris quesimus domine **Secre**
pabibusque susceptis et celestibus nos mun-
da misteris et clementer exaudi **Psalmus** Et tei
ueneracione **Comunio** Simile est regnum celorum homine
gocatori quarena bonas margaritas inuenta una piosa mar-
garita dedit omnia sua et copauit eam **Complenda**

Hec nos comunio domine purget acrimine et ce-
lestis remedium faciat esse confortes **psalmus**
maioris missam **Quia** nata ptocti ut in die scilicet

Heres prior **lco e b p a ad Galathas**
em qui ueniret fides sub lege custo-
diebamur conclusi in eam fidem que reuelanda e-
rat itaque lex pedagoga nostra fuit in christo ut ex
fide iustificemur At ubi uenit fides iam
sub pedagogo sumus Omnes enim filii estis dei per
fidem que est in christo ihesu Quicunque enim in christo bap-
tizati estis christum induistis non est iudeus neque
grecus non est seruus neque liber. non masculus ne-
que femina. omnes uos unum estis in christo ihesu **Fiat**
uos christi ergo semen abrahe estis secundum pro-
missionem heredes **Dico** autem **Quanto** tempore heres par-
uulus est nichil differt a seruo cum sit dominus omni-
um sed sub tutoribus et actoribus est usque ad presertim tempus
apostolice **Sequitur** **Quia** recolamus laudibus prorsus digna
huius diei carmina in qua nobis lux oritur gratissima **Psalmus**

2
em

inter nebulosa pereunt nri criminis umbracula **H**odie seculi
 lo maris stella est empta noue satanis gaudia **Q**ue tre-
 munt baratra mores creuenta pauet ipa aquo pibit mor-
 tua **G**emit capta pestis antiqua coluber liuidus pdir spo-
 lia **H**omo lapsus ouis abducta reuocatur ad etna gaudia
Gaudent in hac die agmina angeloy celestia **Q**uia erat
 dragma decima pdira et e inuenta **O**culpa minimum bta
 qua redempta e natura **D**eus qui creauit omnia nascitur
 ex femina **I**mirabilis natura mirifice induta assimens
 q no erat manes q erat **I**nduit nata diuinitas humana
 quis audiuit talia dic rogo facta **Q**uerere uenerat pa-
 stor pius q puerat **I**nduit galea certat ut miles armatura
 Prostratus in sua purpura ruit hostis spicula auferunt
 tela in quibus fidebat diuisa st illius spolia capti pda
 sua **I**pi pugna fortissima saulq nra e vera **Q**ui nos sua
 ad pnam duxit post uictoria **I**n qua sibi laus e etna

In illo temp **P**ost qm consuma **S**ed in lucam
 ti sunt dies ut circumcideretur puer uocatu octo
 E nomen eius qd uocatu est ab angelo prius
 qm in utero conciperet **I**n ephra dm introitus

Ate aduenit dominator dñs et regnu mma-
 nu eius et pñs et imperu **D**eus iudiciu
 tuu regida et iustiaz tua filio regis **O**ro
Deus qui hodie na die ungentu tuu genti-
 bus stella duce reuelasti concede propinq
 ue qui iam te ex fide cognouimq usq ad cotem-
 planda spem tue celsitudinis pducamur **P**euo

offerunt
 i regno
 deo
 nos
 et
 in
 a
 im
 p
 u
 la
 ge
 el
 ur
 iam
 de
 po
 us
 ne
 fia
 u
 pa
 s
 om
 u
 di
 u

Surge illuminare *lco Esaię p. lje*
relin. quia uenit lumē tuū. et glā dñi su
p te orta est. Quia ecce tenebre opient tram.
et caligo p̄p̄los. **S**up te aut̄ orietur dñs. et glā ei
inte uidebitur. Et ambulab̄ gētes in lumine
tuo. et reges in splendore ortus tui. Leua man
ant̄ oculos tuos et uide. om̄s isti congregati
s̄t uener̄t tibi. filij tui de longe uement. et filie
tue de late surgent. Tunc uidebis et afflues. et
mirabit̄ et dilatabit̄ cor tuū. **Q**uādo conuersa
fuerit ad te multitudo maris. fortitudo gentiū ve
nerit tibi. **I**mundatio cameloz̄ opiet te. Drome
dary madian et effath. **O**m̄es de saba ueniet̄
aurū et thus deferentes. et laudē dño annūciā
tes. **Sz** Om̄s de saba uenient aurū et thus deferentes et
laudē dño annūciātes. **S**urge et illuminare relin qz glā
dñi sup te oriet̄. **A**lla **V**idim̄ stellā eius moriente et ve
nimus cū munerib̄ adorare dñm. **S**equentia ~ ~ ~

Hęsta xpi om̄s xp̄ianitas celebret. Que in eis s̄
modis ornata tunc itaq̄ uenerāda p̄p̄lis p̄ om̄ te
nentis aduentū atq̄ uocacōz̄ gentiū. **V**t namē xpc̄ ē stella
magis uisa luada. **R**e illi n̄ cassam putātes tant̄ signū glām
Secū munerā deffer̄t paruulo offer̄t ut regi celi quē sy
dus p̄dicat. **R**eḡ aureo tumidi p̄ncipis lectulo trāsito xpi
p̄sepe q̄ritant. **H**inc ira seu herodis feruida. **I**mundi recens
reitori gemitu bethleem puulos p̄cepit ense crudeli p̄de.
Qxpc̄ q̄ntū p̄ris exeratus inuenis doctq̄ ad bella maxima

populis p̄dicans colligis sugens cū tantū miseris Anno
 hominis tricesimo subitus famulus se inclinauerat
 manus deus cōserrans nobis baptisma i absoluto crim
 nū Ecce spūs sp̄m alius inoauē uincturū sanctis p̄ omib
 uisitac semp̄ ipius contētus māsiōne pectoris p̄ris on
 am msonuit uox pia ueteris obliu sermōnis penites
 me fecisse hoies / iere filius estu meus michi met pla
 cidus hodie te m̄ fili genui Hinc omēs au saltate
 populi p̄ceptorē *Scdm̄ matthm*

msse
 in quo sū placat

In illo tpe Cum natus esset iesus i bethleem
 iude in diebus herodis regis ecce magi a oriente
 te uenerūt dicentes uelima Vbi ē qui natus est rex
 iudeorū Vidimus em̄ stellā eius moriente
 et uenimus adorare eū Audiens aut herodes rex
 turbatus est et omīs uelima cū illo Et congregā
 omīs p̄ncipes sacerdotū et scribas ppli scis ambat
 ab eis ubi xpc nascet At illi dixerūt ei In bethle
 em iude Sic em̄ scriptū est p̄ prophetas Et tu
 bethleem terra iuda nequaquā minima es in
 p̄ncipibus iuda Ecce em̄ exiet dux qui regat pplz
 meum isrl Tunc herodes clam uocatis magis di
 ligenter didicit ab eis tēpus stelle que apparuit eis
 dicens et mites illos in bethleem dixit Ite et int̄
 rogate diligenter de puero et cum in ueneritis
 renūtiatē michi ut et ego ueniens adorem eū
 Qui cū audissent regem abierūt Et ecce stella
 qm̄ uiderat i oriente ancedebat eos usqz dum

veniens staret sup ubi erat puer **V**identes aut st
ellam. gauisi st gaudio magno ualde **E**t intres
domu. inuenert pueru cu maria mre eius **E**t
proidentes. adorauerunt eum **E**t apns thesauris
suis. obtulerunt ei munera. auru thys et mirram.

isopms

Et responso accepto ne redirent ad herodem. palia
uiam reuersi sunt i regione sua. **C**redo i unu

magis

Off Reges arabis et isule munera offeret reges arabu
et saba dona adducunt et odorabunt eu omes reges omes ge
tes seruiunt ei **Secre** **E**cclesie tue quesumus

dnē dona propicius inuere. quibus no iam aurū
thys et mirra profertur. sed isde numerib9 decla
ratur immolatur et sumit ihus xpc filius tu9 dn9

Pratio Quia cu uirginita. **Comunicates** **Com**

Widima stella eius moriente et uenima cu munerib9
adorare dnm **Comp** **P**esta qe dnē deus nr. ut

q solempni celebrama officio. purificate mentis i
telligentia conseamur **P**d **D**mnā pma post ephi

Herextello throno iudi sedere uiru **phamam dnm i roica**

que adorant multatudo angelo 4 psallentes timu erre cuius
impetu no dest i etnu **V**ubilate deo omes terra seruite

Uota quesumus dnē suppli **Oro** dnō i letitia
canas ppli propicius celesti pietate prosequere

ut et q agenda st uideant. et adimplenda quiderit
Hratres. **Ad romanos** ~ ~ / conualestat

Obscero uos p miaz dei. ut exhibeatis
corpa vra hostia uiuentem. sanctam deo

placere. rationabile obsequium vestrum. Et nolite con-
 formari huic seculo. sed reformamini in nouitate
 sensus vestri. ut probetis quod sit uoluntas dei bona et pla-
 cens et perfecta. Dico enim per gratiam quam data est michi. omni-
 bus qui sunt in uos. non plus sapere quam oportet. sed sapere ^{sapere}
 ad sobrietatem. Et utique sic deus diuisit mensuram
 fidei. Sic enim in uno corpore multa membra habentur.
 omnia autem membra non eundem actum habent. ita multi
 in unum corpus sumus in christo. singuli autem alter alterius
 membra in christo ihesu domino nostro. **Ex.** Benedictus dominus deus
 israhel qui facit mirabilia magna solus a seculo. **V.** Susci-
 piat motes pacis populum et colles iustitiam. **Alla.** **V.** Jubilate deo
 omnis terra seruite domino in letitia. **Secundum lucam.**
T nullo t. Cum factus esset ihesus annorum duodecim.
 ascendens illis iherosolimam secundum consuetudinem diei
 festi. Consumatisque diebus cum redirent. remansit
 puer ihesus in iherosolima. et non cognouerunt parentes eius.
 Estimantes autem illum esse in comitatu. uenerunt
 iter diei. et requirebant eum. et non inuenientes. <sup>iter cognatos et
notos</sup>
 regressi sunt in iherosolimam requirentes eum. Et factum est post
 triduum. inuenit illum in templo sedentem in me-
 dio doctorum. audientem illos et interrogantem eos.
 Stupebat autem omnis qui eum audiebat. super prudentiam
 et responsis eius. Et uidentes admirati sunt. Et dixit
 mater eius ad illum. Fili quid fecisti nobis sic. Et re-
 spondit pater tuus et ego dolentes querebamus te. Et ait ad
 illos. Quid est quod me querebatis. nesciebatis quia in

his q̄ patris mei si oportet me esse Et ipsi nō intellex-
erūt uerbū quod locuta ē ad illos Et descendit cū eis
et uenit nazareth. et erat subditus illis Et mater eius
cōseruabat omnia uerba hec. conferens in corde sui
o Et ih̄sus proficiebat. sapiā et etate et grā apud
d̄m et homines **Offertorium** Subilate deo om̄s terra subilate
deo om̄s terra seruite d̄no in leticia in uitate in cōspectu eius
in exultatione quia d̄ns ip̄e est deus **Secretum** ~ ~

Oblatū d̄nē tibi sacrificiū immiscet nos semp
et mimiat **Com̄** fili quid fecisti nobis sic ego
et pater tuus dolentes querebamus te quid ē quod me quere-
bas an nesciebas q̄ in his q̄ patris mei sūt oportet me esse

Supplices te rogamus omnipotens deus. **Compl'**
Sut quos tuis reficis sacramentis. tibi etiā placi-
tis moribus dignāter d̄seruire concede p̄ d̄m.